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(Theory Of 

Constraints, TOC) 

эффективность всей системы в целом. оборона и т.д. 

Примечание: составлено автором на основании источника [3]. 

 

Таким образом, изучение развития методов управленческого учета позволяет сделать 

вывод, что этот вид учета представляет собой комплексный процесс идентификации, 

измерения, сбора, систематизации, анализа, детализации и передачи информации, 

необходимой для управления хозяйственными объектами. Правильно организованный 

управленческий учет позволяет получать информацию для расстановки приоритетов, 

планирования дальнейшей работы, оценки перспектив развития и контроля над реализацией. 

Создание и внедрение эффективной системы управленческого учета — это не разовая 

задача, а процесс, требующий постоянного совершенствования и адаптации к изменениям 

внешней и внутренней среды. Основными элементами системы являются выбор методов 

учета, процессы автоматизации и внедрение современных технологий анализа данных. 

Каждая компания может выбрать уникальный набор методов и подходов в зависимости от 

своих целей и специфики деятельности.  

Эффективная система управленческого учета обеспечивает компании дополнительные 

конкурентные преимущества, помогает оптимизировать расходы и повысить прибыльность 

предприятия. Создавая такую систему, компании могут рассчитывать на более точное и 

объективное понимание состояния бизнеса, что особенно важно в условиях неопределенности 

и быстро меняющейся рыночной конъюнктуры. 
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Аңдатпа. Соңғы жылдары агроөнеркәсіптік кешен еліміздің азық-түлік қауіпсіздігін 

қамтамасыз етуде маңызды рөл атқарып, Қазақстан экономикасының негізгі секторларының 

біріне айналды. Ауыл шаруашылығын мемлекеттік қолдау шаралары – ауыл шаруашылығы 

салаларының табыстылығына, өндіріс құрылымы мен көлеміне, агроазық-түлік нарығына 

және ауылдың әлеуметтік құрылымына әсер ететін кешенді механизм.  

Негізгі міндет – Қазақстанның ауыл шаруашылығына бөлінген бюджет қаражатының 

тиімділігін бағалау. Дегенмен, агроөнеркәсіп кешенінің экономикалық үлесі әлі де жеткіліксіз 

деп есептеледі, бұл макроэкономикалық көрсеткіштер арқылы дәлелденеді. Қазақстанның 
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агроөнеркәсіптік кешенінің қазіргі даму деңгейін бағалау соңғы жылдардағы оң өзгерістерді 

көрсетеді, бірақ аграрлық сектор әлі де бірқатар тұрақты қиындықтардан толық өтпеген және 

ұлттық экономиканың табысы төмен сегменттерінің бірі болып қалуда.  

 

Аннотация. За последние годы агропромышленный комплекс сыграл важную роль в 

обеспечении продовольственной безопасности страны и стал одним из основных секторов 

экономики Казахстана. Меры государственной поддержки сельского хозяйства-комплексный 

механизм, влияющий на прибыльность отраслей сельского хозяйства, структуру и объемы 

производства, Агропродовольственный рынок и социальную структуру села. Основная 

задача-оценка эффективности бюджетных средств, выделенных сельскому хозяйству 

Казахстана. Однако экономическая доля агропромышленного комплекса по-прежнему 

считается недостаточной, о чем свидетельствуют макроэкономические показатели. Оценка 

текущего уровня развития агропромышленного комплекса Казахстана отражает 

положительные изменения последних лет, но аграрный сектор по-прежнему остается одним 

из наиболее малообеспеченных сегментов национальной экономики, не полностью преодолев 

ряд постоянных трудностей. 

 

Annotation. In recent years, the agro-industrial complex has played an important role in 

ensuring the country's food security and has become one of the main sectors of the economy of 

Kazakhstan. State support measures for agriculture are a complex mechanism that affects the 

profitability of agricultural sectors, the structure and volume of production, the agro-food market and 

the social structure of the village. The main task is to assess the effectiveness of budget funds allocated 

to agriculture in Kazakhstan. However, the economic share of the agro-industrial complex is still 

considered insufficient, as evidenced by macroeconomic indicators. The assessment of the current 

level of development of the agro-industrial complex of Kazakhstan reflects the positive changes of 

recent years, but the agricultural sector remains one of the most low-income segments of the national 

economy, having not completely overcome a number of persistent difficulties. 

Кілт сөздер: мемлекеттік аудит, агроөнеркәсіптік кешен, тиімділік, 

ауылшаруашылығы, бюджет қаражаты 

 

Ауыл шаруашылығы секторы Қазақстан экономикасында маңызды рөл атқарады. 

Ұлттық экономиканың ерекшелігі-ауылшаруашылық қызметін мемлекеттік қолдауға 

бағытталған аграрлық саясат. Мемлекеттік көмек кешенді сипатта болады және ауыл 

шаруашылығы өнімдерінің импортын кедендік реттеуден бастап ауыл шаруашылықтарының 

табыстылығының ең төменгі деңгейін қамтамасыз етуге дейінгі шараларды қамтиды. Тұрақты 

жетілдіруді талап ететін негізгі міндеттердің бірі мемлекеттік қаражатты ұтымды бөлу және 

олардың аграрлық секторда нысаналы пайдаланылуын бақылау болып табылады [1]. 

Жыл сайын республикалық бюджеттен әкімшіліктің және өңірлік атқарушы 

органдардың бюджеттік бағдарламаларына енгізілген аграрлық секторды қолдау үшін 

субсидиялар бөлінеді. Ауыл шаруашылығын мемлекеттік қолдау-бұл агроөнеркәсіп 

кірістеріне, ауыл шаруашылығы өндірісінің құрылымы мен көлеміне, агроазық-түлік 

нарығына және ауылдағы әлеуметтік-экономикалық өмірге әсер ететін көп қабатты механизм. 

Бұған ауыл шаруашылығының жан-жақты дамуына ықпал ететін және ел экономикасында 

шешуші рөл атқаратын әртүрлі деңгейдегі бюджеттерден қаржы бөлу арқылы қол жеткізіледі. 

Мемлекеттік саясатты тиімді ұйымдастыру және үкімет әзірлеген ынталандыру 

шараларын тұрақты енгізу аграрлық саладағы жағдайды айтарлықтай жақсартады [2]. Ауыл 

шаруашылығындағы мемлекеттік қызметтерді басқару мәселелері отандық өнімнің бәсекеге 

қабілеттілігін және агросектордың тиімділігін арттыруда негізгі болып қала береді. 

Ерекшеліктеріне тоқталатын болсақ, Агроөнеркәсіптік кешен мемлекеттік аудитті 

жүргізуде ерекше тәсілді талап ететін бірқатар ерекшеліктерге ие. Бұл ерекшеліктерге 

маусымдық, табиғи тәуекелдер, климаттық жағдайларға тәуелділік және көптеген шағын және 

орта өндірушілердің осы секторға қатысуы жатады. Осыны ескере отырып, мемлекеттік аудит 
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келесі аспектілерді ескеруі керек: 

1) Маусымдық және циклдік: агроөнеркәсіптік кешен өндірістік процестерге әсер 

ететін маусымдық өзгерістерге ұшырайды. Сондықтан аудиторлар ресурстарды пайдалану 

тиімділігін дұрыс бағалау үшін далалық жұмыстар мен егін жинау мерзімдерін ескеруі керек.  

2) Жоғары тәуекелдер: ауыл шаруашылығы көптеген тәуекелдерге ұшырайды (табиғи 

апаттар, зиянкестер, өнім бағасының өзгеруі), бұл тәуекелдерді бағалау әдістемелерін енгізуді 

және оларды азайту тетіктерін әзірлеуді талап етеді. 

3) Кешенділік және көп салалы: агроөнеркәсіптік кешен өсімдік шаруашылығы, мал 

шаруашылығы, өнімді өңдеу және сақтау сияқты әртүрлі қызмет салаларын қамтиды. Бұл 

олардың бірегей ерекшеліктерін ескере отырып, әртүрлі секторлар үшін арнайы аудит 

әдістерін қолдануды талап етеді. 

4) Қаржылық қолдау және субсидиялау: АӨК ресурстарының едәуір бөлігі мемлекеттік 

субсидиялар мен жеңілдіктер арқылы түседі. Аудит субсидиялар алу шарттарының сақталуын 

және қаражаттың мақсатты пайдаланылуын тексеруге тиіс [3]. 

Ауыл шаруашылығы-бұл айтарлықтай даму әлеуеті бар экономиканың басым саласы. 

Соңғы жылдары еліміздің агроөнеркәсіптік кешені мемлекеттік қолдау шараларының 

арқасында оң өсуді көрсетуде. Ауыл шаруашылығы өнімдері мен оны қайта өңдеу өнімдерінің 

өндірісі ұлғайды, сондай-ақ қазіргі заманғы жоғары өнімді техникаларға ауыл 

шаруашылығының қолжетімділігі артты. Ауыл шаруашылығы секторының бәсекеге 

қабілеттілігі оның орнықты даму есебінен қамтамасыз етіледі [4]. 

Агроөнеркәсіптік кешендегі мемлекеттік аудиттің маңыздылығына қарамастан, белгілі 

бір мәселелер мен қиындықтар бар: 

- маусымдық шығындарды бақылаудың күрделілігі және бюджет қаражатын 

пайдалану; 

- субъектілердің көптігі мен таралуына байланысты шағын және орта фермаларды 

тексерудегі қиындықтар; 

- климаттық факторлардың қызмет нәтижелеріне әсері, бұл ресурстарды пайдалану 

тиімділігін бағалауды қиындатуы мүмкін; 

- аграрлық аудит саласында білікті кадрлардың жетіспеушілігі. 

Бұл проблемалар қателерді азайту және нәтижелерді жақсарту үшін мемлекеттік аудит 

әдістемелерін дамытуды және мониторинг пен бақылау процесіне инновацияларды енгізуді 

талап етеді. 

Агроөнеркәсіптік кешенде мемлекеттік аудиттің сапасын арттыру және жоғарыдағы 

мәселелерді шешу үшін мынадай шаралар ұсынылады: 

- агроөнеркәсіптік кешен ерекшеліктерін ескере отырып, аудиттің мамандандырылған 

әдістемелерін әзірлеу; 

- агроөнеркәсіптік секторда аудитпен айналысатын кадрларды даярлауды және 

олардың біліктілігін арттыруды күшейту; 

- ауыл шаруашылығы ресурстарының жай-күйі туралы жедел ақпарат алу үшін 

цифрлық технологияларды және қашықтықтан мониторингті белсенді пайдалану; 

- жеке сектормен өзара әрекеттесуді жақсарту және аудиторларды оларды ашық және 

тиімді ету үшін қолдау бағдарламаларын әзірлеу процесіне тарту [5]. 

Қорытындылай келе, агроөнеркәсіптік кешендегі мемлекеттік аудит ауыл 

шаруашылығы мен азық-түлік қауіпсіздігін тұрақты дамыту мақсаттарына қол жеткізу үшін 

маңызды мәнге ие. Мамандандырылған әдістемелерді әзірлеу, ауыл шаруашылығы қызметінің 

ерекшеліктерін есепке алу және технологияларды тиімді пайдалану мемлекеттік органдарға 

осы сектордағы ресурстардың тиімділігі мен мақсатты пайдаланылуын дәлірек және жан-

жақты бағалауға көмектеседі. 
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Аннотация. Нормативные правовые акты, регулирующие сферу проведения аудита 

эффективности прежде чем приступить к анализу нормативных правовых актов в сфере аудита 

эффективности мер государственной поддержки МСП необходимо отметить, что 

казахстанская система законодательства в сфере аудита эффективности по данному 

направлению находится на самой начальной стадии и считаем, что анализ нормативной 

правовой базы необходимо начинать с нормативно-правовой базы самого аудита 

эффективности. 

Ключевые слова: аудит, аудит эффективности, государственный аудит, 

мультипликативный эффект, экономическое  развитие, финансовая отчетность 

 

Аңдатпа. Тиімділік аудиті саласын реттейтін нормативтік құқықтық актілер ШОБ 

субъектілерін мемлекеттік қолдау шараларының тиімділігіне аудит саласындағы нормативтік 

құқықтық актілерді талдауға кіріспес бұрын, осы саладағы тиімділік аудиті саласындағы 

Қазақстан Республикасының заңнамалық жүйесі қалыптасқанын атап өткен жөн. бастапқы 

кезеңде және біз нормативтік құқықтық базаны талдау тиімділік аудитінің өзінен бастау керек 

деп есептейміз. 

Кілт сөздер: аудит, тиімділік аудиті, мемлекеттік аудит, мультипликативті эффект, 

экономикалық даму, қаржылық есеп беру 

 

Abstract. Regulatory legal acts governing the scope of performance audit Before proceeding 

to the analysis of regulatory legal acts in the field of performance audit of measures of state support 

for SMEs, it should be noted that the Kazakh system of legislation in the field of performance audit  

in this area is at the very initial stage and we believe that the analysis of the regulatory legal 

framework should begin with the regulatory legal framework of the performance audit itself.  

Keywords: audit, performance audit, state audit, multiplier effect, economic development, 

financial reporting 
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